宮 ス 第 ４ ６ ７ 号

令和２年１２月４日

各地区体育会長 殿

宮崎市長 戸敷 正

令和３・４年度宮崎市スポーツ推進委員の推薦について（依頼）

師走の候 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より本市のスポーツ振興にご尽力賜り、深く感謝申し上げます。

さて、宮崎市スポーツ推進委員の任期が、令和３年３月３１日をもって任期満了となり

ます。つきましては、令和３・４年度宮崎市スポーツ推進委員の候補者をご推薦いただき

ますよう、よろしくお願いいたします。

なお、推薦にあたっては、別紙のとおり各地区における推薦枠を設定し、下記のとおり

推薦条件を設けておりますので、推薦者の選定にあたってはご確認ください。

また、先に実施しましたスポーツ推進委員の活動に関するアンケート調査の結果を同封

しております。各地区での推薦の際の参考資料としてご活用ください。

ご多忙の折、恐縮ではございますが、本市における生涯スポーツの尚一層の振興・推進

を図るため、ご理解とご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

１ 任 期 令和３年４月１日～令和５年３月３１日（２年間）

２ 推薦条件 ①活動において、地域住民との連携が不可欠であることに鑑み、地域

内の各種団体と緊密な連携がとれる者

②スポーツの実技指導又はスポーツに関する指導、助言ができる者

③地域及び市の各種スポーツ事業の企画運営に意欲的に協力できる者

④自己の指導資質の向上のため、研修会や講習会等に積極的に参加で

きる者

⑤委嘱日（令和３年４月１日）現在で、年齢７０歳以下の者（ただし、

平成３１年度・令和２年度にスポーツ推進委員の委嘱を受けていた

者を除く）

※ただし、次回（令和５年度）の委嘱にあたっては、再任の条件とし

て、地区での活動や研修会等への参加など、活動実績の条件を設定

する予定ですので、今後も継続してスポーツ推進委員として活動で

きる方の推薦をお願いします。

３ 提出書類 推薦書、個人カード

※顔写真を必ず貼り付けてください。

※個人情報が含まれておりますので、個人カードの取り扱いにはご注

意ください。

令和3・4年度宮崎市スポーツ推進委員の推薦枠について

人口 推薦枠

10,506 3

19,860 4

中　央 3

江　平 3

(25,521) 5

(15,694) 4

檍 4

潮　見 4

20,663 5

7,102 3

23,903 5

34,393 8

21,192 5

11,800 3

3,621 3

21,654 5

13,180 3

瓜生野 3

倉　岡 3

34,336 8

11,301 3

11,171 3

28,683 7

6,367 0

5,629 0

9

12

401,790 118

＜スポーツ推進委員の推薦枠＞

※スポーツ推進委員は、慣例により4,000人あたり1人の推薦枠

【令和2年10月1日現在】

地区名

小　戸

中央西

大　宮（花ヶ島町の一部）

東大宮（花ヶ島町の一部）

大　塚

生目台

大　淀

赤　江

本　郷

木　花

青　島

住　吉

生　目

佐土原

田　野

高　岡

清　武

大塚台

小松台

公　募

学　生

計

地域内の住民登録者数 スポーツ推進委員定数

15,999人以内 3名以内

16,000人以上　19,999人以内 4名以内

20,000人以上　23,999人以内 5名以内

24,000人以上　27,999人以内 6名以内

28,000人以上　31,999人以内 7名以内

32,000人以上 8名以内

中央東 26,049

檍 42,354

北 6,811

４ 提出期限 令和３年１月２９日（金）【必着】

※提出がない場合は、推薦なしと判断いたします。

５ 提 出 先 〒８８０－８５０５

宮崎市橘通西１－１－１

宮崎市観光商工部スポーツランド推進課（市役所第２庁舎５階）

【文書取扱】

スポーツランド推進課

市民スポーツ推進係 小八重

電話：２０－５１５１

要提出 【令和３年１月２９日（金）提出締切】

令和 年 月 日

宮崎市長 戸 敷 正 様

地区体育会

会長 印

宮崎市スポーツ推進委員の推薦について

宮崎市スポーツ推進委員に関する規則及び宮崎市スポーツ推進委員の定数及び推薦に関

する取扱要綱に基づき、宮崎市スポーツ推進委員について下記のとおり推薦いたします。

記

１ ５

２ ６

３ ７

４ ８

No1

宮崎市スポーツ推進委員 個人カード

＊裏面もご記入下さい。

顔写真

（1年以内に撮影し

たもの ４×３）

氏名 性別 生年月日 連絡先

（フリガナ） 男

・

女

年 月 日

歳

（Ｒ３．４．１現在）

自宅ＴＥＬ

自宅ＦＡＸ

携帯ＴＥＬ

現住所 勤務先区分

（何れかに○） メールアドレス（パソコン・携帯）

〒 － 自営業

公務員（ 国・県・市 ）

会社員

農業

無職

その他（ ）

勤務先名

勤務先ＴＥＬ

勤務先ＦＡＸ

現在得意とするスポーツ種目 現在指導中のスポーツ種目名 所属地区体育会名

種目名 種目名

地区体育会

＊指導しているクラブ、団体名

（ ）

区分：スポーツ少年団 ・ 一般 ・ その他

スポーツ推進委員歴

年 ヶ月

（Ｒ３．４．１現在）

スポーツに関する資格

有 ・ 無

スポーツ公認審判員資格

有 ・ 無

その他（教員免許等）資格

有 ・ 無

委嘱開始年月日

Ｓ ・ Ｈ 年 月

スポーツ、レクリエーション協会等の所属団体、協会名

団体、協会名

役職名

指導等で関わっている総合型地域スポーツクラブ

No2

こちらの情報は、スポーツ推進委員関連の活動以外には使用いたしませんので、記入に際しまして、ご理解ご協

力をお願いいたします。

宮崎市観光商工部スポーツランド推進課

スポーツ推進委員役職歴

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

スポーツ推進委員表彰歴

年 月 大会

年 月 大会

年 月 大会

年 月 大会

指導歴

（少年団、クラブチーム、

部活動、スポーツ教室等）

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

活動歴

（Ｈ３１～Ｒ２年度中に受

けた講習会、取得した資格、

出会したスポーツ推進委員

研究大会等）

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

年 月 ～ 年 月

今後、個人として、取得し

たい資格・力を入れて活動

したい事等、ご記入下さい。